Stadtverordnetenversammlung Luckenwalde
Hauptausschuss

2012-09-04
PS.10 24 31 02
BEKANNTMACHUNG

EINLADUNG

43. ordentliche 6ffentliche/nicht 6ffentliche Sitzung des Hauptausschusses
der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Luckenwalde
- Wahlperiode 2008 - 2014

Sitzungstermin: Dienstag, 11.09.2012
Sitzungsbeginn: 18:30 Uhr
Sitzungsort: Stadt Luckenwalde, Markt 10, Sitzungssaal, 14943
Luckenwalde
Tagesordnung:

|. OFFENTLICHER TEIL:

1.

5.1.

5.2.

5.3.

Eréffnung, Feststellung der ordnungsgeméfien Ladung
und der Anwesenheit

Einwohnerfragestunde

Einwendungen gegen die Niederschrift des 6ffentlichen
Teils der Sitzung vom 14.08.2012

Feststellung der Tagesordnung
Beschlussvorlagen

Abschluss von Vertragen fur das Turmfest und das B-5437/2012
Theaterprogramm 2013

Offentlich-rechtliche Vereinbarung mit der Stadt Cottbus B-5447/2012

Integriertes Entwicklungskonzept und Gebietskulisse B-5453/2012
"Am Rothegraben”

Anfragen von Ausschussmitgliedern
Informationen der Verwaltung

Informationen der Ausschussvorsitzenden

1/3



Stadtverordnetenversammlung Luckenwalde
Hauptausschuss

ll. NICHT OFFENTLICHER TEIL:

9.

10.

11.

11.1.

11.2.

11.3.

11.4.

115.

116.

11.7.

11.8.

11.9.

11.10.

11.11.

11.12.

12 .

13.

14 .

Einwendungen gegen die Niederschrift des nicht
offentlichen Teils der Sitzung vom 14.08.2012

Feststellung der Tagesordnung
Beschlussvorlagen

Vergabe Gebaudereinigung Los 1 Ebertschule und
Stadttheater

Vergabe Gebaudereinigung Los 3 Rathaus, Feuerwehr,

Markt 11, Markt 12a

Vergabe Geb&audereinigung Los 7 Jahn- Ober- und
Grundschule

Vergabe Gebaudereinigung Los 8 Sportstatten, Bauhof,

Gemeindehauser

Dezentrale Schmutzwasserentzsorgung auf dem Gebiet

der Stadt Luckenwalde und der Gemeinde Nuthe-
Urstromtal 2013 - 2016

Energetische Sanierung Kita "Vier Jahreszeiten"
Vergabe der Bauleistung Los 1 Bauhauptarbeiten

Energetische Sanierung Kita "Vier Jahreszeiten"
Vergabe der Bauleistung Los 3 Tischler

Vergabe Ingenieurleistungen fur Geb&audeplanung
Neubau "Feuerwache Dessauer StralRe"

Grundstucksverkauf
Grundstucksverkauf
Grundstiucksankauf
Beschlussaufhebung

Anfragen von Ausschussmitgliedern
Informationen der Verwaltung

Informationen der Ausschussvorsitzenden

2/3

2012-09-04
PS.10 24 31 02

B-5442/2012

B-5443/2012

B-5445/2012

B-5446/2012

B-5430/2012

B-5433/2012

B-5434/2012

B-5441/2012

B-5448/2012

B-5449/2012

B-5450/2012

B-5451/2012



Stadtverordnetenversammlung Luckenwalde
Hauptausschuss

2012-09-04
PS.10 24 31 02

Die Einberufung zur Sitzung erfolgte gemaf § 44 Abs. 1 BbgKVerf.

gez. Elisabeth Herzog-von der Heide
Vorsitzende

Gaste sind zum oOffentlichen Teil der Sitzung und zur Einwohnerfragestunde herzlich
willkommen.

i. A. Cristiane Kaiser
Stabsstelle Pressearbeit, Verwaltungs- und Kommunalservice

3/3



