Stadtverordnetenversammlung Luckenwalde

Hauptausschuss

2012-09-04 **PS.10** 24 31 02

BEKANNTMACHUNG

EINLADUNG

43. ordentliche öffentliche/nicht öffentliche Sitzung des Hauptausschusses der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Luckenwalde - Wahlperiode 2008 - 2014

Sitzungstermin: Dienstag, 11.09.2012

Sitzungsbeginn: 18:30 Uhr

Stadt Luckenwalde, Markt 10, Sitzungssaal, 14943

Luckenwalde

Tagesordnung:

I. ÖFFENTLICHER TEIL:

- Eröffnung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Anwesenheit
- 2. Einwohnerfragestunde
- 3. Einwendungen gegen die Niederschrift des öffentlichen Teils der Sitzung vom 14.08.2012
- 4. Feststellung der Tagesordnung
- 5. Beschlussvorlagen
- 5.1 . Abschluss von Verträgen für das Turmfest und das Theaterprogramm 2013
- 5.2. Öffentlich-rechtliche Vereinbarung mit der Stadt Cottbus **B-5447/2012**
- 5.3 . Integriertes Entwicklungskonzept und Gebietskulisse **B-5453/2012** "Am Röthegraben"
- 6. Anfragen von Ausschussmitgliedern
- 7. Informationen der Verwaltung
- 8. Informationen der Ausschussvorsitzenden

Stadtverordnetenversammlung Luckenwalde

Hauptausschuss

2012-09-04 **PS.10** 24 31 02

II. NICHT ÖFFENTLICHER TEIL:

9.	Einwendungen gegen die Niederschrift des nicht öffentlichen Teils der Sitzung vom 14.08.2012	
10 .	Feststellung der Tagesordnung	
11 .	Beschlussvorlagen	
11.1 .	Vergabe Gebäudereinigung Los 1 Ebertschule und Stadttheater	B-5442/2012
11.2 .	Vergabe Gebäudereinigung Los 3 Rathaus, Feuerwehr, Markt 11, Markt 12a	B-5443/2012
11.3 .	Vergabe Gebäudereinigung Los 7 Jahn- Ober- und Grundschule	B-5445/2012
11.4 .	Vergabe Gebäudereinigung Los 8 Sportstätten, Bauhof, Gemeindehäuser	B-5446/2012
11.5 .	Dezentrale Schmutzwasserentzsorgung auf dem Gebiet der Stadt Luckenwalde und der Gemeinde Nuthe- Urstromtal 2013 - 2016	B-5430/2012
11.6 .	Energetische Sanierung Kita "Vier Jahreszeiten" Vergabe der Bauleistung Los 1 Bauhauptarbeiten	B-5433/2012
11.7 .	Energetische Sanierung Kita "Vier Jahreszeiten" Vergabe der Bauleistung Los 3 Tischler	B-5434/2012
11.8 .	Vergabe Ingenieurleistungen für Gebäudeplanung Neubau "Feuerwache Dessauer Straße"	B-5441/2012
11.9 .	Grundstücksverkauf	B-5448/2012
11.10 .	Grundstücksverkauf	B-5449/2012
11.11 .	Grundstücksankauf	B-5450/2012
11.12 .	Beschlussaufhebung	B-5451/2012
12 .	Anfragen von Ausschussmitgliedern	
13 .	Informationen der Verwaltung	
14.	Informationen der Ausschussvorsitzenden	

Stadtverordnetenversammlung Luckenwalde

Hauptausschuss

2012-09-04 **PS.10** 24 31 02

Die Einberufung zur Sitzung erfolgte gemäß § 44 Abs. 1 BbgKVerf.

gez. Elisabeth Herzog-von der Heide Vorsitzende

Gäste sind zum öffentlichen Teil der Sitzung und zur Einwohnerfragestunde herzlich willkommen.

i. A. Cristiane Kaiser Stabsstelle Pressearbeit, Verwaltungs- und Kommunalservice